•

Viçosa muito
doCearã mais
PR EFE I TUR

-
A conquistas

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE01/2025-SEDUC/SRP - Processo N° PE01/2025-
SEDUC/SRP

0))
A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sra. Willia Maria Oliveira de
Andrade, investida como Secretária de Educação, no uso das atribuições legais, conforme legislação
vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo
administrativo N° PE 01/ 2025-SEDUC/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS DE LITERATURA INFANTIL, ITENS
REMANESCESTES, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE 01/2025-SEDUC/SRP,
que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma
eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:

Item 1

Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Objeto da Licitação:

COLEÇÃO CORES DO MUNDO-INFANTIL 3- KIT DO ALUNO,
COMPOSTO POR:Livro vol.2, 2° semestre 112 págs. Isbn:
9786585853026, formato:31,4x22x7cm, capa: Cor 4x4-papel cartão
350g com laminação brilho, miolo: Cor 4x4-papel offset 90g,
acabamento: Espiral plástico branco. Pasta de acervo complementar
com 14 ca

Quantidade: 1.806 Unidade(s)

Marca: VDV EDITORA

Valor Unitário: R$ 200,00

Valor Total: R$ 361.200,00

• Item 2

Objeto da Licitação:

COLEÇÃO CORES DO MUNDO-INFANTIL 3- KIT DO
PROFESSOR, COMPOSTO POR:livro vol.1,1° semestre 216 págs.
Isbn: 9786585853088, formato:18,5x24x5cm, capa: Cor 4x4uit, papel
cartão: 350g com laminação brilho, miolo: Cor 4x4-papel offset 75g,
acabamento: Espiral plástico branco. Diário anual: Capa dura, papel

Quantidade: 147 Unidade(s)

Marca: VDV EDITORA

Valor Unitário: R$ 338,00

Valor Total: R$ 49.686,00

Item 3

Objeto da Licitação:

COLEÇÃO CORES DO MUNDO-INFANTIL 3- KIT DO
PROFESSOR, COMPOSTO POR:Livro vol.2, 2° semestre 144 págs.
Isbn: 9786585853118, formato: 18,5x24x5cm, capa: cor 4x4-papel
cartão 350g com laminação brilho,

Página 1 de 3

Viçosa muito
do Ceara conquistas
PREFE I TURA

miolo: Cor 4x4-papel offset 75g, acabamento: Espiral plástít•efj~4
Pasta de acervo complementar com

Quantidade: 147 Unidade(s)

Marca: VDV EDITORA

Valor Unitário: R$ 200,00

Valor Total: R$ 29.400,00

Item 4

Objeto da Licitação:

COLEÇÃO CORES DO MUNDO- INFANTIL 4 -KIT DO
ALUNO, COMPOSTO POR: Livro vol.1,1° semestre 136 Págs.
Isbn: 9786598039394, formato:31,4x22,7cm, capa cor: 4x4cm, papel
cartão: 350g com laminação brilho, miolo: Cor 4x4-papel offset 90g,
acabamento: Espiral plástico branco. Diário anual: Capa dura, papel
co

Quantidade: 2.058 Unidade(s)

Marca: VDV EDITORA

Valor Unitário: R$ 297,00

Valor Total: R$ 611.226,00

Item 5

Objeto da Licitação:

COLEÇÃO CORES DO MUNDO- INFANTIL 4 -KIT DO
ALUNO, COMPOSTO POR:Livro Vol.2, 2° semestre 140 págs.
Isbn: 9786585853033, formato: 31,4x22,7cm, capa cor: 4x4, papel
cartão:350g com laminação brilho, miolo: Cor 4x0-papel offset 90g,
acabamento: Espiral plástico branco. pasta de acervo
complementar com 7

Quantidade: 2.058 Unidade(s)

Marca: VDV EDITORA

Valor Unitário: R$ 200,00

Valor Total: R$ 411.600,00

Objeto da Licitação:

COLEÇÃO CORES DO MUNDO-INFANTIL 4- KIT DO
PROFESSOR, COMPOSTO POR: Livro vol.1, 1° semestre 288 págs.
Isbn: 9786585853071, formato:18,5x24x5cm, capa: Cor 4x4cm, papel
cartão: 350g com laminação brilho, miolo: Cor 4x4-papel offset 75g,
acabamento: Espiral plástico branco. Diário anual: Capa dura, pa

Quantidade: 168 Unidade(s)

Marca: VDV EDITORA

Valor Unitário: R$ 357,00

Valor Total: R$ 59.976,00

Item 7

Página 2 de 3

•

Viçosa Muito
maisdoCearã a FL.
conquistas g,

R

‘°
PREFE I TURA

Objeto da Licitação:

COLEÇÃO CORES DO MUNDO-INFANTIL 4- KIT DO
PROFESSOR, COMPOSTO POR:Livro vol.2, 2° semestre 168 págs.
Isbn: 9786585853064, formato: 18,5x24x5cm, capa: cor 4x4-papel
cartio 350g com larninação brilho, miolo: Cor 4x4-papel offset 75g,
acabamento: Espiral plástico branco. Pasta de acervo complementar
com

Quantidade: 168 Unidade(s)

Marca: VDV EDITORA

Valor Unitário: R$ 200,00

Valor Total: R$ 33.600,00

Item 8

Objeto da Licitação:

COLEÇÃO CORES DO MUNDO- INFANTIL 5 -KIT DO
ALUNO, COMPOSTO POR: livro vol.1,1° semestre 174 Págs.
Isbn: 9786598039370, formato:31,4x22,7cm, capa cor: 4x4cm, papel
cartão: 350g com laminação brilho, miolo: Cor 4x4-papel offset 90g,
acabamento: Espiral plástico branco. Diário anual: capa dura, papel
co

Quantidade: 2.079 Unidade(s)

Marca: VDV EDITORA

Valor Unitário: R$ 312,00

Valor Total: R$ 648.648,00

Participante Vencedor: Educart Soluções Educacionais

Apelido: Participante 1

Documento do Licitante: 45.842.944/0001-44

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 2.205.336,00

ik Viçosa do Ceará - CE, 12 de Fevereiro de 2025 as 10 horas e 25 minutos

Like.kn,O.0
Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretária de Educação
Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Página 3 de 3